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Drásovská humna ožila adventem 
Stejně jako loni započal adventní čas v naší 

obci vánočními trhy na Drásovských humnech. 
V letošním roce nám navíc přálo počasí a celá 
akce se nesla v poetickém duchu bílých vánoc. 

Vážení občané,
na stránkách tohoto vánočního zpravodaje se budeme společně ohlížet 
za událostmi letošního roku, který pozvolna spěje ke svému závěru. 
Zároveň vám přinášíme informace o některých našich plánech  
do nového roku 2024. 

Z důvodu vysoké nemocnosti se sice řada pro-
dejců na poslední chvíli omluvila a na trhy se 
nedostavila, ale i tak bylo co nabídnout, zakou-
pit, ochutnat a obdivovat. Ženy z našeho obec-
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ního úřadu se opět ujaly přípravy a prodeje 
tradičního vánočního občerstvení. Jen vánoč-
ního punče se na této akci prodalo obdivu- 
hodných 40 litrů a svařeného vína stejně tak. 
Drásovská humna se na pár hodin stala nejen 
příležitostí k nákupům, ale také místem komu-
nitního vánočního setkání rodin, přátel a sou-
sedů. Otevřený oheň, výzdoba, koledy a bílý 
sníh okolo dotvořily krásnou vánoční atmosféru 
tohoto sobotního odpoledne. Děkujeme všem, 
kteří akci svou účastí podpořili a věříme, že se 
z vánočních trhů na Drásovských humnech 
stane pěkná tradice, která bude časem k drá-
sovskému adventu neodmyslitelně patřit. 
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Energetické úspory obecních budov
S vysokými cenami elektrické energie v sou-

časné době nebojují jen naši občané a firmy,  
ale též samosprávy obcí. Proto jsme se již před 
časem rozhodli za účelem úspor elektrické ener- 
gie instalovat na střechy obecních budov foto-
voltaické elektrárny. Byl zpracován projekt na 
umístění fotovoltaických zařízení na budově 
obecního úřadu, na střeše základní školy a na 
budově obecního domu na drásovském ná- 
městí. Předpokládaný instalovaný výkon bude 
celkem 134,06 kWp, předpokládaná roční výro-
ba energie 137,12 MWh. Budou pořízeny bate- 
rie s celkovou kapacitou 120,06 kWh. Na tuto 
akci byla podána žádost o dotaci z Modernizač-
ního fondu – Komunální FVE pro obce. Předpo-
kládané náklady projektu činí 8 326 287,09 Kč, 
přičemž dotace by činila 5 966 105 Kč a vlastní 
zdroje obce 2 360 182,09 Kč. Rozhodnutí o schvá- 
lení/neschválení projektu očekáváme počátkem 
roku 2024. 

Záměr drásovské kompostárny 
Přibližně před deseti lety měla naše obec 

zájem vybudovat v Drásově komunitní kompo-
stárnu na zpevněné ploše, (tzv. „platě“), které 
se nachází na hranici katastrů Drásova a Vše-
chovic. V tehdejší době však byly naše finanč-
ní možnosti omezené a dotační podmínky neby- 
ly příliš příznivé. V letošním roce jsme se roz-
hodli tento záměr oživit a znovu se k myšlence 
kompostování v naší obci vrátit. V současné 
době naše svozová firma CTS Kuřim sváží bio- 
odpad z Drásova do kompostárny v Blansku. 
Tuto kompostárnu provozuje a vlastní společ-
nost Fertia. A právě se společností Fertia jsme 
vstoupili do jednání a v současné době již vzni-
ká projektová dokumentace na zbudování drá-
sovské kompostárny na původně zamýšlené 
ploše drásovského plata. Vlastní kompostárna 
by samozřejmě pro Drásov znamenala obrov-
skou úlevu co se týká stále se zvyšující ceny 
likvidace bioodpadu a navíc bychom v regionu 
měli k mání kvalitní kompost a také substrá- 
ty, které se z něj vyrábí. Naším záměrem je na 
části plata – zhruba na jedné polovině plochy 
zbudovat tuto kompostárnu a druhou polovi- 
nu plochy ponechat jako provozní manipulač- 
ní prostor ke skladování a zpracování dřeva 
z obecních lesů. Na financování plánované 
kompostárny bude podána žádost o dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí. 

Doufáme, že budeme v tomto záměru úspěš-
ní a uděláme tak další významný krok k opti-
malizaci zpracování bioodpadu z našich domác-
ností i z ploch veřejné zeleně. 

Vitamínové balíčky pro naše seniory
Protože nás opět zasáhlo období chřipek, 

covidů a nachlazení, rozhodli jsme se podpořit 
naše drásovské seniory drobným dárkem – vi-
tamínovými balíčky, které jsme zakoupili od 
společnosti Vitar, s.r.o. z blízkého Železného. 
Našim seniorům starším 75 let, kterých v sou-
časné době žije v Drásově 120, budeme průběž-
ně tyto balíčky doručovat. Distribuce bude 
probíhat postupně a na nikoho nezapomeneme. 

Děkujeme společnosti Vitar za finanční zvý-
hodnění nákupu těchto vitamínů a také za 
dodávku ovocných nápojů na kulturní akce 
pořádané městysem Drásov. 

Drásovská plesová sezóna 2024 

27. 1. 2024  Maškarní ples městyse Drásov
2. 2. 2024  Myslivecký ples
17. 2. 2024  Fotbalový ples
23. 2. 2024  Školní ples

  

Mgr. Martina Bočková, starostka
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Uplynulo pět let od doby, kdy se zrodil nápad 
o vzniku taneční skupiny. To takhle jednou 
čtyři z nás seděly v hospodě u Šebestů. Drink 
sem, drink tam, slovo dalo slovo a zaznělo: 
Pojďme něco vymyslet a tancovat, dyť na to 
nejsme tak staré, ne? Tato věta rozjela koloběh 
situací a nápadů na tance, hudbu, název, jak to 
vše uděláme atd. Jenomže k čemu jsou nápady, 
když nejsou lidi? Prvním úkolem tedy bylo se-
hnat dostatek stejně bláznivých a odhodlaných 
žen, které chtějí bavit nejen sebe, ale i okolí. 

To se naštěstí podařilo a dnes má naše sku-
pina 16 členek a jmenujeme se Babské Nehody. 
Nutno dodat, že inspirace tehdy přišla z fotba-
lového plesu. No, kdo by zapomněl na pánské 
aquabely, že?

V roce 2019, kdy jsme připravovaly naše prv-
ní vystoupení na hody, nás ani ve snu nenapad-
lo, že z jednoho „hospodského“ nápadu vznikne 
nová tradice v Drásově.

Po všech zkušenostech a vystoupeních jsme 
schopné najít oblečení, které vyhovuje všem,  
a cítíme se v nich dobře. I přesto, že je to někdy 
nadlidský výkon. Každý náš kostým je vymyšle- 
ný a přizpůsobený taneční choreografii a tématu. 

Pravidelně nás můžete vidět na drásovských 
hodech. Během sobotní zábavy, kdy je taneční 
sestava modernější a v neděli s lidovým tancem 
s kapkou moderního stylu. A protože hody jsou 
pro nás největší srdcovkou a přípravu bereme 
velmi zodpovědně, tak k tréninkům, které začí-
nají v červnu, přidáváme soustředění v září na 
celý víkend. Pilně pracujeme, tancujeme a ladí-
me detaily. No dobře, tak si trochu užíváme 
volného víkendu plného zábavy a bez povinnos-
tí. Náš průměrný věk je 39 let, máme dohroma-
dy 39 dětí (22 holek a 17 kluků), z toho jedno 
dospělé a jedno na cestě (neplánovaně plánova-
ný výpadek). Rozhodly jsme se, že je zapojíme 

Babské Nehody

Vystoupení vždy vytváříme 
s respektem k již existujícím 
zvykům, ale zároveň přináší- 
me nové prvky, které baví nás  
i veřejnost. Umíme si ze sebe 
udělat legraci, ale taky přizpů-
sobit se dané situaci či příleži-
tosti, na které vystupujeme. 
Zvykly jsme si na neplánova- 
né, ale i plánované výpadky  
v mnoho podobách, a proto ob-
čas musíme vystoupení upra-
vovat na poslední chvíli. 

do vystoupení a v loňském roce 
jsme poprvé připravily tanec 
pro děti s názvem Panenky.  
Babské Nehody vyjely také za 
hranice, vystoupily jsme na Ty-
Játrfestu v Dolních Loučkách, 
na plese v Železném a několi- 
ka narozeninových oslavách.

Momentálně připravujeme 
vystoupení na školní a fotbalo-
vý ples. Aquabely to nebudou, 
ale myslím, že se máte na co 
těšit.
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Halloweenské vyučování
V úterý 31. října se žáci 1. B 

proměnili ve strašidla, duchy 
nebo čarodějnice. Během dopo-
ledne plnili různé halloween-
ské úkoly z českého jazyka  
i z matematiky a poslouchali 
písničky. Završením strašidel-
ného vyučování bylo pečení 
perníčků a jejich následné zdo-
bení. Halloweenské dopoledne 
se prvňáčkům vydařilo.

Vše, co jsme doposud dokázaly, je díky počá-
tečnímu odhodlání, vytrvalosti, vzájemné důvě-
ře, a především týmové spolupráci. 

Jménem všech členek Babských Nehod dě- 
kujeme paní starostce Mgr. Martině Bočkové za 
finanční podporu a pozvání k reprezentaci na-
šeho městyse v soutěži Vesnice roku a na osla-
vách Drásova, ZŠ TGM Drásov za pozvání na 

plesy a také Ing. Jaroslavu Podalovi za přijetí 
nových členek do TJ Sokol Drásov a velkou pod-
poru během hodů. 

A především velké poděkování patří naším 
nejbližším za pevné nervy, výpomoc, umožnění 
plnit si naše sny a dělat, co nás baví.

Přejeme krásné Vánoce a novým rokem se  
protančete s úsměvem.

Za Babské Nehody Barbora Tillová
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Od začátku školního roku se s dětmi ve všech 
odděleních školní družiny pilně věnujeme spo-
lečným aktivitám. Hezkého počasí jsme hojně 
využívali k pobytu venku v přírodě a naopak 
ve dnech, které jsme trávili ve svých třídách, 
jsme se naplno věnovali tematickému tvoření. 
Máme za sebou barevný podzim, Halloween, 
Svatého Martina, jehož letošní průvod plný 
světýlek byl opravdu velkolepý a samotná oh-

Školní družina opět v akci, 
dobří lidé, slyšte, slyšte…

nivá show s koňmi, vyprávějící příběh o nasto-
lení vlády paní Zimy pod taktovkou brněnské 
skupiny BLACK UNICORN byla opravdu pří-
jemná jiskra tepla pro přicházející chladné dny.

Všechna oddělení školní družiny jsou plně 
k dispozici jak dětem, tak i rodičům a tímto dě- 
kujeme za obrovskou podporu a my už se jdeme 
pečlivě připravovat na vánoční dílničky. Mějme 
všichni krásné zimní dny.

Vaše školní družina 



číslo 4, prosinec 2023 7

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT

Můj milý Mikuláši,
pozdravím tě mými verši.
Dáte si náš perníček,
mám ho celý košíček.
A co ty můj  Andílku?
Máš moc pěknou košilku.
Jak se ti v tom nebi daří?
Svatozář ti hezky září.
Co ty černý čertíku?
Koho neseš v pytlíku?
Nenašlapej nám tu saze,
za rok se tu sejdem zase.

Vendula Knížová 5.A

MIKULÁŠ 

Padá, padá, padá sníh,
Mikuláš jede na saních.
Padají, padají, padají vločky,
za oknem na sněhu skákají kočky.
Čerti nesou velké pytle,
zlobivé děti půjdou do kotle.
Do třetice Andílek,
nese košík nadílek.

Vendula Knížová 5.A

JEŽÍŠEK

Náš Ježíšku maličký,
neseš naše dárečky?
My ti za ně děkujeme,
potom s nimi sáňkujeme.
Koulíme pak kuličky,
máme mokré botičky.
Velký, malý sněhuláček,
z košile má pěkný fráček.
Domů pozvem rodinu,
na vánoční hostinu.
Vánoce jsou prostě skvělé,
U cukrárny jíme želé.

Vendula Knížová 5.A
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Advent je období klidu, 
příprav a očekávání.

I děti v mateřské škole 
se pilně připravují na pří-
chod Ježíška. Veškeré pří-
pravy se odstartovaly Roz-
svícením vánočního stro- 
mu, který děti ozdobily 
vlastnoručně vyrobenými 
ozdobami ze šišek. Dále se 
děti zapojily do vyrábění 
výrobků na jarmark a na-
cvičily vystoupení, kterým 
potěšily své blízké.

Aby se nám chodilo celý 
adventní čas do mateřské 
školy vesele, děti rozzářily 
příjezdovou cestu svými 
výtvarně zpracovanými 
tradicemi a zvyky.

Co by to bylo za advent-
ní období, kdyby za dětmi 
nepřišel Mikuláš společně 
s andělem a čertem. 

A co nás ještě čeká do 
konce roku? 

Pro rodiče je připravená 
Vánoční dílnička, pro děti 
divadlo Slyšte, slyšte aneb 
co se stalo v Betléměa na-
konec nadělování dárečků 
v mateřské škole.

Mateřská škola

Přejeme vám v žáru světel stromečku,
aby láska zavítala do vašeho domečku.
Na Vánoce jen spoustu radosti
a v novém roce žádné starosti.

MŠ Drásov
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Činnost SK Drásov
Vážení čtenáři zpravodaje, 

dovolte mi na následujících 
řádcích zhodnotit uplynulou 
část sezóny v týmech, které 
jsou zaregistrovány pod hla-
vičkou SK Drásov. 

Minipřípravka
trenéři: Martin Peštulka, Jan Bauer, 
Karel Cholek, Martin Sádovský
Minipřípravka (děti ročníků 

2016–2019) se od září scházela 
pravidelně na dvou trénincích 
týdně. Děti přicházely postup-
ně a v současné době se do 
tréninků zapojuje cca 35 dětí, 
z nichž některé od jara již po-
sílí tým mladší přípravky.  

Starší přípravka
trenéři: Martin Bilan, Milan Pindryč, Čestmír Stejný
Podzimní část fotbalové sezony 2023/2024 

jsme začali s 19 hráči – 18 chlapců a 1 dívka. 
Účastníme se soutěže Okresního přeboru, sku-
piny D, kde se po podzimní části pohybujeme 
kolem středu tabulky. Primárně nám však ne-
záleží na výsledcích, ale na rozvoji individuál-
ních hráčských a fyzických dovedností, pohybu 
na hřišti, práci s míčem. Snažíme se budovat  

2023/2024 zapojovalo 11 hrá- 
čů a 1 hráč byl dlouhodobě 
zraněn. Mladší přípravka hra- 
je soutěž Okresního přeboru, 
skupiny D, kde jsme odehráli 
více či méně povedené zápa- 
sy, ve kterých primárně nejde 
o výsledek, ale o rozvíjení fot-
balových dovedností, individu-
álních i týmových. Od jara bu-
dou do týmu mladší přípravky 
převedeni někteří hráči mini-
přípravky a jarní sezónu ode-
hraje větší počet hráčů. V ak-
tuálně probíhající zimní pří- 
pravě tým mladší přípravky 
trénuje jednou týdně v hale, 
v prvních měsících roku 2024 
se zúčastníme halových turna-
jů ve Svitávce a Kuřimi.

Tým starší přípravky s trenéry

Tým minipřípravky s trenéry

Nyní v zimní části sezóny do Vánoc tým mini-
přípravky využívá v hale tréninkovou jednotku 
mladších žáků, od Nového roku budeme nuceni 
hledat pro tréninky minipřípravky volná okén-
ka o víkendech v „našlapaném“ rozvrhu haly.

Mladší přípravka
trenéři: Zdeněk Homolka, Radim Špaček, Petr Roubal
Početně zatím nejmenší tým drásovské mlá-

deže, kdy se do zápasů podzimní části sezóny 
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ně dát příležitost i mladším hráčům. V plánu 
máme i zapojení se do již tradičního fotbalového 
soustředění mládežnických kategorií SK.

Mladší žáci SK Drásov
trenéři Ondřej Brychta, Zdeněk Klíma
Podzimní část fotbalové sezony 2023/2024 

máme kádr dvaceti hráčů. Účastníme se soutě-
že Okresního přeboru, skupiny C, kde jsme se 
ziskem 15 bodů umístili na 8. místě 12členné 
tabulky. V jednotlivých tréninkových jednot-
kách se snažíme o zdokonalování fotbalových 
dovedností a návyků, pracujeme na pohybových 
schopnostech i fyzické kondici a v neposlední 

Starší žáci Čebín / Drásov
trenéři Ivo Raisigl, Petr Schön
Po téměř 20 letech se podařilo vytvořit sdru-

žené mužstvo starších žáků Čebín/Drásov, kte-
ré od nového soutěžního ročníku 2023/2024 
působí v Okresním přeboru Blansko. Do nové 
sezóny jsme vstoupili poměrně úspěšně. Úvod-
ní zápasy nám vyšli nad očekávání a díky tomu 
jsme se drželi na nejvyšších příčkách tabulky. 
Aktuálně nám patří šesté místo z 12 mužstev. 
Tým je složen z téměř 20 hráčů ročníku 2009  
a 2010 z celého mikroregionu včetně Kuřimi. 
Z tohoto pohledu můžeme podzimní část hod-
notit velmi pozitivně. Mužstvo se postupně 

řadě odpovědnost ke kolektivu 
v přístupu k tréninkům a zá-
pasům.

V nynějším zimním období  
i nadále trénujeme 2x týdně  
(1x venku, 1x hala) a o víken-
dech se snažíme domlouvat 
účast na turnajích v blízkém 
okolí, popřípadě přátelská 
utkání.

v dětech odpovědnost vůči 
svému týmu a respektu k sou-
peři. Během podzimní části se 
k nám připojilo 7 nových hráčů 
(6 chlapců a 1 dívka).

Trénujeme celoročně 2x týd-
ně a o víkendech se účastníme 
mistrovských utkání nebo se 
snažíme domlouvat účast na 
turnajích nebo přátelských 
utkání. První zimní turnaj jsme 
za účasti 6 týmů absolvovali 
25. listopadu v hale v Kunštá-
tu, kde jsme až na dvě utkání 
neprohráli.

V roce 2024 si klademe za cíl 
zapracovat nově příchozí fot-
balisty do našeho systému hry, 
připravit hráče ročníku 2013 na 
přechod na větší hřiště do ka-
tegorie mladších žáků a postup- 

Mistrovský zápas v Lažánkách, říjen 2023

Mužstvo starších žáků na závěrečné
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sehrává a učí se nové herními návyky, ze kte-
rých hráči budou čerpat na jaře.  

Během zimní pauzy máme v plánu odehrát 
několik přípravných zápasů, zapracovat na 
kondici a co nejlépe připravit mužstvo na jarní 
část probíhající sezóny. 

Cílem je, aby si hráči co nejvíce osvojili nové 
herní návyky, které budou potřebovat nejen 
v jarní části, ale určitě i do budoucna.

Staří páni SK Drásov
vedoucí mužstva Oldřich Hlavůněk, Jaroslav Klouda
Na podzim 2023 jsme v domácím prostředí 

odehráli přátelský zápas s tradičním soupeřem 
z Deblína (jasná výhra), ale především jsme byli 
pořadateli již tradičního hodového turnaje. 
Tentokráte se uskutečnil v jiném formátu, a tak 
se na dvou paralelních hřištích na šířku utkalo 
celkově 8 týmů – Drásov A, Drásov B, Trnovec 
(SK), Řečkovice, Deblín, Měřín, Zbraslav, Dolní 
Rožínka. 

Po celodenním fotbalovém zápolení bylo pó-
diové umístění následující – 1. místo Drásov A, 
2. místo Dolní Rožínka, 3. místo Drásov B.  
K poslednímu zápasu letošního roku jsme byli 
pozvání na hřiště mužstva z Bohdalova, kde 
trenérsky u mužstva mužů A působí drásovský 
rodák Slávek Machatka. Tuto prověrku 
jsme těsně nezvládli a tím zakončili 
letošní fotbalový rok.

Ostatní činnost
Mimo sportovní činnost klub zajišťuje údržbu 

hřiště (sekání, hnojení, postřiky, vertikutace aj.) 
V loňském čísle zpravodaje jste se mohli dočíst 
o našich plánech na rok 2023, kde jsme uváděli 
jako hlavní body úpravu místa na posekanou 
trávu, úpravu sjezdu na hřiště a úpravu terénu 
kolem nové studny. S radostí můžeme říci, že 
všechny tyto tři body se nám ve spolupráci s Měs- 
tysem Drásov podařily, i když to z počátku nešlo 
tak snadno, jak jsme si původně plánovali. 

Těmito posledními řádky bychom chtěli po-
děkovat všem, kdo se podílí na chodu klubu,  
ať už to jsou hráči všech věkových kategorií 
nebo členové Výkonného výboru SK. Dále mu-
síme poděkovat samozřejmě i vedení Městyse 
Drásov, které dlouhodobě podporuje klub a také 
všem sponzorům, podporovatelům a fanouš-
kům. Závěrečné poděkování patří trenérům 
všech mužstev, kteří odvádí obrovské množství 
práce.

Jménem fotbalového klubu SK Drásov by-
chom všem chtěli popřát hezké a klidné svátky 
vánoční a hodně zdraví a pohody v roce 2024.

Závěrem bychom Vás rádi pozvali na 17. fot-
balový ples, který se uskuteční po 3leté pauze 
a to 17. 2. 2024. Předprodej lístků bude probíhat 
v Cukrárně Oáza v Drásově na náměstí. 

       
Lukáš Raichl (za přispění trenérů  

jednotlivých mužstev)

V době uzávěrky drásovského zpravodaje 
(prosinec 2023) se nacházíme na konci první 
poloviny soutěžní sezóny, do které za VS Drásov 
vstoupily týmy celkem v 11 různých kategoriích, 
přičemž do některých soutěží (Krajský přebor 
7. tříd, minivolejbalové kategorie) se podařilo 
vyslat větší počet týmů. Jak už jsme avizovali 
v říjnovém vydání zpravodaje, co do počtu hráčů 
i přihlášených soutěží rok od roku rosteme. 
K hodnocení první poloviny soutěže můžeme 
říct, že týmy více či méně naplňují potenciál 

Volejbalové sdružení Drásov
i očekávání, se kterými do soutěží vstupovaly. 
Radost máme jednoznačně z velkého zájmu 
v rámci mládežnických kategorií. To představu-
je pro budoucnost našeho klubu ten nejdůleži-
tější faktor. Níže přinášíme krátký komentář 
vybraných trenérů.

Jménem Volejbalového sdružení Drásov 
přejeme všem občanům a podporovatelům 
našeho oddílu pokojné a požehnané prožití 
vánočních svátků i hodně radosti v novém 
roce!
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nosti a sžili se se spoluhráči. V nové sezóně mají 
muži za sebou 4 dvojutkání se střídavými úspě-
chy. Všichni dáváme do tréninků maximum  
a věříme, že se pomalu ale jistě dostavuje to 
správné „volejbalové nastavení“, které se pro-
jeví i na výsledcích a postavení v tabulce. 

Jiří Rozman, trenér

Proti výrazně starším soupeřkám se nám první 
zápas podařilo vyhrát 3:0, avšak v odvetě jsme 
podlehly 1:3. Aktuálně tak se čtyřmi body drží-
me poslední příčku tabulky. V novém roce bu-
deme hrát ve skupině o konečné 7.–12. místo 
a vydáme se za těžkými soupeřkami z druhé 
skupiny. Nic se ale nemění na tom, že nás volej- 
bal baví a na každém tréninku se chceme zlep-

Muži (2. liga): Rozehrání 
soutěže a stabilizace kádru 
po příchodu posil
Příprava na novou sezónu 

začala už v srpnu na antuce  
a plně začali hráči trénovat od 
září v drásovské hale. V prů- 
běhu přípravy se podařilo 
„přilákat“ nové hráče na posty 
nahrávače, smečaře, blokaře 
a libera, čímž jsme tým doplnili 
po odchodech Jakuba Řeháka 
a Miloše Koudelky. V případě 
všech našich posil jde o mladé 
hráče, kteří vnesli do hry nové 
prvky a vytvořili potřebné kon- 
kurenční prostředí. Přestože 
jádro mužstva zůstalo beze 
změny, bude potřeba dát no- 
vým hráčům chvíli času, aby 
naplno ukázali svoje schop- 

Ženy: Náročný začátek 
mezi dospělými
Letošní sezónu jsme poprvé 

odstartovaly v kategorii kraj-
ského přeboru první třídy žen. 
V prvních zápasech s Újezdem 
u Brna a Šlapanicemi na nás 
čekaly starší a značně zkuše-
nější soupeřky. Snažily jsme se 
hrát naplno a držet tempo se 
soupeřem, ale dopouštěly jsme 
se vlastních chyb nebo nám 
v koncovkách jednotlivých se- 
tů chyběla trocha štěstí. Také 
si po přechodu z juniorské ka-
tegorie zvykáme na rychlejší 
hru. Platí tak, že zatím v zápa-
sech sbíráme více zkušeností 
než bodů. Poslední dvě utkání 
jsme odehrály s týmem Křeno-
vic, který dříve hrával 2. ligu. 

Horní řada zleva: Pavel Dvořák (trenér), Tomáš Kubernát, Michal 
Jaroš, Adam Malášek, Zdeněk Balík, Dominik Jaroš, Vladislav 
Staněk, Jiří Rozman (trenér). Dolní řada zleva: Lukáš Pospíšil, 
Matouš Pospíšil, Ladislav Odehnal, Tomáš Rozman, 
Jakub Olšar

Horní řada zleva: Petr Málek, Kateřina Votavová, Eliška Křivánková, 
Karolína Kellnerová, Ema Tefelnerová, Adéla Brázdová, Nikola 
Málková, Adéla Štěpánková, Petra Mezuláníková, Tomáš Vyskočil
Prostřední řada zleva: Tereza Baláková, Barbora Málková, Adéla 
Kubová, Tereza Polášková, Radka Mezuláníková. Spodní řada: 
Barbora Jelínková. Chybí: Martina Hrabcová, Veronika Malá
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šovat. Se začátkem nové sezóny se k nám při-
pojily dvě nové hráčky, které mezi náš kolektiv 
rychle zapadly, a tak můžeme sestavu různě 
kombinovat. Děkujeme všem fanouškům, kteří 
nás chodí pravidelně podporovat na naše domá-
cí zápasy. Budeme rády, když nás budete sledo-
vat na Facebooku, Instagramu a webu Volejbal 
Drásov, kam pravidelně přidáváme fotky a člán-
ky ze zápasů.

za tým žen Kateřina Votavová

Kadetky (U18): Chceme se dostat 
mezi nejlepší osmičku

Poslední odehrané 3. kolo soutěže proběhlo 
v Ivančicích v sobotu 25. 11., kde tým sehrál  
3 zápasy s výsledky 2:1, 0:2, 1:2. Pro hráčky se 
jednalo o fyzicky náročný turnaj a v součtu 
skóre skupiny jsme se umístily na posledním 
místě. Znamená to sestup do skupiny D, ale 
věříme, že jen pro kolo následující, které ode-
hrajeme 16. prosince v Hrušovanech u Brna.

Celkově se letos potýkáme s nižším počtem 
hráček v týmu, a proto patří velké díky děvča-
tům z kategorie žákyň, které nám pomáhají 
v zápasech: Emči Severinové, Elišce Ondrouš-
kové a Elišce Vyskočilové.

Na kvalifikačním turnaji 
krajské soutěže U18Z Lvíčata 
v Křenovicích se tým VS Cobry 
Drásov umístil ve své skupině 
na 3. místě a v tomto duchu se 
nesla celá podzimní část sezó-
ny 2023–2024. V konkurenci  
16 týmů Cobry Drásov se drží 
ve skupině C, tedy průběžně 
na 9. až 12. místě souhrnné 
tabulky. Společně s trenérem 
Tomem Rozmanem doufáme, 
že se zlepší tréninková mo- 
rálka, vyhnou úrazy se nám 
a s trochou většího nadšení  
a štěstíčka po Novém roce za-
bodujeme tak, jak jsme si přá-
li na začátku sezóny. Cílem 
našeho snažení je nakouknout 
do skupiny B a předvést to, co 
se pilně učíme na tréninku. 

Chci popřát celému týmu,
klubu a všem volejbalistům 
krásné a pohodové svátky 
a v novém roce zdravíčko  
a samé výhry. 

Kateřina Skoupá, trenérka

Žáci (U16M): První herní 
zkušenosti a velký pokrok 
Před zahájením volejbalové 

soutěže 2023/2024 přišel za 
mnou syn, který si prošel ba-
revným minivolejbalem v Drá- 
sově, s dotazem, zda bych Do- 
minikovi a Markovi Jarošovým 
pomohl s trénováním žáků. 

Zleva: Karolína Kellnerová, Ema Severinová, Natálie Dvořáková, 
Nela Dostálová, Alžběta Obručová, Lucie Ondráčková, Aneta Hro-
nová, Barbora Pokorná, Kateřina Nováková, Eliška Ondroušková, 
Lucie Polakovičová. Chybí: Eliška Kotasová, Kateřina Joklová

Horní řada zleva: Marek Jaroš (trenér), Radim Havlík, Vojtěch Krňá-
vek, Martin Gavanda, Ondřej Šulák, Petr Zouhar, Šimon Zachariáš, 
Jan Hoplíček, Tomáš Pohanka, Jan Hoplíček (trenér). Dolní řada 
zleva: Daniel Pohanka, Jan Zouhar, ležící Dominik Jaroš (trenér)
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Musím říct, že mě tato výzva mile zaskočila, ale 
i naplnila obavami, jestli bych vůbec uměl volej- 
bal trénovat, když jsem jej dlouhá léta hrával. 

Moje váhání přijmout tuto výzvu ovlivnil kva-
lifikační turnaj, který se konal 23. 9. 2023 v Le- 
tovicích. Během jednotlivých zápasů jsem se 
přistihl, že už tým vlastně trénuji. Následně 
jsme se společně s trenéry sešli, abychom se 
domluvili na koncepci naší budoucí spolupráce. 
Dohodli jsme se, že převezmu tréninky starších 
žáků (ročník 2009 a 2010). 

Od začátku jsem se na každém tréninku sna-
žil vyčlenit prostor pro nácvik herního systému. 
Usiloval jsem o to, aby si ho kluci více vryli pod 
kůži a mohli se během zápasů soustředit na 
vlastní hru, pohyb a techniku odbíjení míče. 
Tento dril se vyplatil a první letošní úspěchy se 
dostavily v 1. a 2. kole krajského přeboru, kde 
jsme vyhráli tři zápasy ze čtyř. 

V následujícím období budeme procvičovat  
a drilovat techniku všech druhů odbití míče, roz-
voji pohybových a silových dovedností s cílem 
aplikovat tyto prvky v herním systému, zejména 
pak při činnosti hráče v poli v útoku a obraně. 

Závěrem mi dovolte poděkovat trenérům 
Dominikovi a Markovi Jarošovým za jejich ob-
rovský přínos, aktivitu, trpělivost a hlavně 
obětavost, kterou věnují výchově mláděže.  
S velkým respektem k nim se od nich učím jak 

už mělo svoji kvalitu. Ve třetím kolo jsme para-
doxně se dvěma kvalitními týmy hráli výborný 
volejbal. Junioru Brno jsme podlehly až po bit-
vě (v rozhodujícím setu 12:15) a následně jsme 
porazili „A“ tým ZŠ Milénova (jedná se o spor-
tovní třídu extraligového KP Brno). Bohužel  
jsme celý turnaj výsledkově shodili odfláknu-
tým zápasem se Startem Brno. Při vyrovnanosti 
výsledků celé skupiny to pro tým znamenalo 
sestup. Mezitím jsme si odskočili na přátelský 
turnaj do Blanska (viz foto), který jsme vyhráli. 
Kompletní výsledky naleznete na klubových 
webových stránkách.

Miloš Malý, trenér

Minivolejbal A+B: Obří turnaj v Brně 
a stupně vítězů v Letovicích
Od začátku školního roku jsme v září zaháji-

li tréninky jednou týdně s našimi nejmladší- 
mi dětmi VS Drásov. Jedná se o děti od 1. až do 
4. třídy. Máme děti rozdělené podle tří katego-
rií. Žlutá kategorie je nejmladší a děti se v ní 
učí házet a chytat. V oranžové kategorii si naši 
svěřenci už osvojují prsty s nadhozem a odbi- 
tím přes síť. A nakonec červená kategorie, kde 
je pro děti nej-větší skok a hrají už jen prsty. 
Děti od 5. do 7. třídy pak v minivolejbalu dále 
pokračují v zelené a modré kategorii.

Horní řada zleva: Miloš Malý (trenér), Tereza Odehnalová, Ema 
Rozmanová, Eliška Ondroušková, Andrea Dvořáková, Johanka 
Kučerová, Eliška Vyskočilová, Oja Nedvědová, Adéla Huláková, 
Tomáš Vyskočil (trenér). Dolní řada zleva: Rozárka Vyskočilová 
(žlutý minivolejbal), Ema Severinová, Nikola Hermanová, Karolína
Kačurová, Lucka Vymyslická, Lucka Malá a ležící Nikola Dvořáková

se vlastně volejbal trénuje tak, 
aby měli kluci z tréninků ra-
dost a těšili se na příště. Tak-
též bych rád poděkoval rodi-
čům za jejich podporu a nad-
šení, které kluky motivuje  
k jejich dalšímu pokroku.

Jan Hoplíček, trenér

Žákyně (U16): V krajském 
přeboru nakukujeme 
do nejvyšších pater
Po úspěšné kvalifikaci má- 

me za sebou první tři kola, 
přičemž v kole druhém se nám 
podařilo využít domácího pro-
středí. Skupinu jsme vyhráli  
a postoupili mezi osm nejlep-
ších týmů kraje. Kdo nelenil 
mohl postupovou bitvu sledo-
vat na vlastní oči v naší hale 
– zejména utkání s Vyškovem 
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ního roku. Dalším zápasem, který nás čekal, byl 
náš každoroční Mikulášský turnaj, na kterém 
naši svěřenci utvoří týmy se svými rodiči nebo 
sourozenci. Letošní ročník se opravdu povedl  
a bylo vidět, že nám přidal trochu pohodové 
nálady do našich tréninků. Hned o týden poz-
ději, 3. 12. jsme vyrazili do Letovic na letošní 
druhý soutěžní turnaj. Ten se vydařil o něco  
více a i děti už vypadaly méně nervózní a v no-
vých kategoriích si počínaly zkušeněji. Žlutí 
vybojovali 5. a dvakrát 1. místo, oranžoví 1., 4. 
a 6. místo a červení 3. místo dvakrát 1. místo. 

Další soutěžní kolo čeká všechny kategorie 
až v lednu v novém roce. Věříme, že do té doby 
se děti herně posunou ještě dál. Konkrétně  
v modré a zelené kategorii je třeba zapracovat 
na pohybu. Zároveň doufáme, že si spolu tento 
krásný sport budeme i nadále užívat a hrát 

hlavně pro zábavu a nejen s cílem dosáhnout co 
nejlepších výsledků.

za kolektiv trenérů Beata Olšarová, 
Tea Studnicová a Miloš Malý

Krajský přebor 7. tříd: Reorganizace 
družstva a výsledkový sešup po vyhrané 
kvalifikaci 
Ve smíšené kategorii 7. tříd máme za sebou 

kvalifikaci v Letovicích. Tu náš tým až překva-
pivě hladce vyhrál. Po kvalifikaci došlo v druž-
stvu k reorganizaci. Chlapci přešli do nově 
vzniklého týmu, který byl na poslední chvíli 
přihlášen, a v soutěži tak budou Drásov repre-
zentovat dva týmy (jeden chlapecký a druhý 
dívčí). První kolo odehrál dívčí tým v nejvyšší 

V září proběhl kvalifikač-
ní turnaj v brněnské hale na 
Vodové za účasti více než 
700 hráčů a hráček z celé 
Jižní Moravy. Volejbalisté 
z Drásova opět nemohli 
chybět ve všech katego- 
riích. Za žluté jsme získali  
2., 3. a 6. místo. Za oranžo-
vé 2., 6. a 6. místo. A za čer-
vené 3., 5. a 6. místo a vý-
sledky zelených a modrých 
byly rovněž výborné. Pro 
děti šlo o velmi náročný tur-
naj, ale za nás trenéry to byl 
krásný začátek nového her-

soutěžní skupině a navzdory 
odvaze a snaze děvčata v zá-
pasech proti chlapeckým sou-
peřům nezabránila sestupu. 
Neúspěchem pak skončilo  
i druhé soutěžní kolo, a tak jsme 
pro následující turnaj s dívčím 
týmem zařazeni až do 3. sou-
těžní skupiny. Tento neúspěch 
přičítáme především špatné 
tréninkové morálce, nemocím 
a nečekaným absencím někte-
rých na turnaji. Do budoucích 
turnajů tak jdeme s nadějí, že 
jsme si v sezóně vybrali slabou 
chvilku a výsledky nyní už mo-
hou být jen lepší.

Miloš Malý, trenér

Horní řada zleva: Johanka Kučerová, Karolína Kačurová, Klárka 
Žitniková, Lucka Malá, Adéla Huláková. Dolní řada zleva: Štěpán 
Skoupý a Martin Cibulka
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V tomto a dalších číslech si budete moci pře-
číst o životě v obci v první polovině 20. století. 
Čerpat budu z kroniky založené v roce 1922. 
V tomto čísle si připomeneme události v roce

1924
30. prosince 1923 byl zvolen obecním zastu- 

pitelstvem novým kronikářem zdejší rodák  
a řídící učitel Karel Klouda. Dříve byl řídícím 
učitelem v Rohozci a od 1. září 1921 byl přidělen 
do Drásova. 

Zřízení měšťanské školy 
Místní školní rada a obecní zastupitelstvo se 

jednomyslně usnesly na zřízení smíšené měš-
ťanské školy v Drásově, jelikož okolní obce ne- 
chtěly se zúčastnit na vybudování měšťanské 
školy újezdové a také nechtěly slyšet o vydržo-
vání této školy, dokud nebudou zákonem k tomu 
nuceny.

Měšťanská škola smíšená byla povolena zem-
ským výborem 16. srpna 1924 a zemskou škol-
ní radou 25. srpna 1924.

Chlévní kontrola
Někteří chovatelé hovězího dobytka zavedli 

v obci tak zvanou užitkovou kontrolu hospo- 
dářských zvířat, aby chov hovězího dobytka 
uveden byl na výši předválečnou a vyšší.

Spolek pro užitkovou kontrolu má sídlo v Drá-
sově a zabírá ještě obce Kuřim a Moravské 
Knínice a činní takto chovný obvod.

Výběr do plemenné knihy v chovném obvodu 
byl proveden úředníky zemského výzkumného 
ústavu zootechnického v Brně.

Chovný obvod má na počátku zapsaných 
v plemenné knize 27 kontrolovaných dojnic 
v Drásově, 49 v Kuřimi a 24 v Moravských Kni-
nicích. 

Hlavním inspirátorem pro založení spolku byl 
hospodářský spolek v Tišnově za přispění ře-
ditele hospodářské školy v Tišnově. Prvním 
kontrolním asistentem byl ustanoven Josef 
Lakomý. Asistent zjišťuje množství nadojeného 
mléka, spotřebovaného krmiva, tučnost mléka, 
vede kontrolní knihu o dojnicích, plemennou 
knihu a hledí zvýšit dojivost krav předpisová-
ním vhodných krmných dávek pro jednotlivé 
dojnice.

Hlavní a nejdůležitější význam kontroly je 
odchovati dobytek dobrého plemenného mate-
riálu, aby rolníci stali se v produkci živočišné 
soběstační.

Radiostanice
V tomto roce 18. října byla postavena tech-

nickým úředníkem poštovního a telegrafního 
ředitelství v Brně Osvaldem Machatkou v domě 
č. 64, kde jmenovaný bydlí přijímací stanice 
telefonní, která se sestává ze vzdušné antény 
tvaru T a přijímacího přístroje.

Anténa je napnuta ze střechy sokolovny do 
zahrady a má 3 dráty o délce 18 metrů a síle  

Střípky z kroniky
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Vážení občané 
Opět po roce prožíváme adventní čas, který je pro řadu z nás tím nejkrásnějším obdo-

bím v roce. Naše drásovské náměstí je nazdobené a osvícené, stejně jako mnoho vašich 
domků. V rodinách probíhají přípravy, uklízí se, peče, nakupuje. Každý z nás si přeje 
prožít krásné a klidné vánoce plné hojnosti a radosti v okruhu svých blízkých. Alespoň 
na těchto pár kouzelných dní se mnozí z nás budou chtít odpojit od mnohdy nepříjemné 
reality, nervozity ve společnosti a obav, co nás v příštím roce čeká. Posledních několik 
let bylo opravdu těžkých a jedna nepřízeň střídala druhou. Vždy na konci roku tak nějak 
doufáme, že příští rok už bude lepší, že se vše uklidní, změní. 

Vánoční čas se vším, co k němu patří, je pro mnohé z nás jakýmsi léčivým pohlazením, 
které nás zklidní a odvede od starostí zase blíž k srdci, k lidem, k pokoji a míru v duši.  
A když se ztišíme, uslyšíme hlas Lásky. Přejme si, aby se právě naše rodiny staly místem, 
kde by se obrazně mohl Pán Ježíš narodit a každý v jeho přítomnosti pocítil, že je milo-
vaným dítětem Božím. 

Přeji z celého srdce krásné a klidné vánoce vám všem a do nového roku 2024 
přeji hodně zdraví, síly, odvahy a štěstí.

Mgr. Martina Bočková
starostka 

2 mm z křemičitého bronzu. Přijímací přístroj 
je čtyřlampový zesilovač. První lampa je pro 
frekvenci vysokou, 3 a 4 pro frekvenci nízkou, 
na druhé lampě je regenerace. Zprávy a koncer-
ty jsou slyšeti ze všech evropských vysílacích 
měst, nejlépe však z Říma, Curychu a Vídně, 
nejhůře z Prahy.

Tato stanice je po Žďárci ( Havlově ) druhou 
na našem okrese. Ve zdejší továrně byla rovněž 
zřízena na počátku roku 1925.

Stavební ruch 
Během roku bylo v obci postaveno 11 nových 

obytných stavení. Na severní části obce za po- 
tokem postavili: listonoš Antonín Majer (141), 
tovární dělník Ludvík Špaček (142), dělník při 
dráze František Rašovský (143), dělník při drá-
ze Antonín Vavroušek (144), tesař Metoděj 
Dvořáček (145), kožešnický pomocník 
Josef Roman (146), stolař Václav 
Machatka (147), zedník Jan Kotas 
(148) a před potokem zedník Karel 
Šultes (149). Na jižní straně u ná-
draží postavila domek vdova Kris-
tina Maloňová (150).

Listonoš František Pospíšil obdržel na polo-
vici z čísla 63 domovní číslo 133.

Celkem obec tedy čítá 150 domovních čísel.
Populace
V obci se narodilo 11 chlapců a 12 děvčat, 

zemřeli 3 muži a 4 osoby ženského pohlaví.
Továrna
Brněnská elektrotechnická strojírenská ak- 

ciová společnost (Patenta Brown Boveri) poča-
la v tomto roce pracovati v továrně u nádraží. 
Dosud zaměstnáno je celkem 12 úředníků,  
59 dělníků, 5 dělnic a 18 učňů.

Tyf
V posledních dvou měsících vypukl v obci 

břišní tyf v rodině Dupala č. 21, Šmerala Fran-
tiška č. 90 a domkaře Baláče č. 93. Zemřel 

15tiletý hoch Karel Dupal, někteří byli 
odvezeni zdravotním autem do ne-
mocnice v Brně a uzdravili se. Tím 
bylo další nákaze zabráněno.

Toto je část zapsaná v kronice  
o roce 1924. 

D. J., kronikářka
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2. 12. Drásovské vánoční trhy „Drásovská humna“, 14:00  

 
5. 12. Mikuláš na koních, průvod od TJJ Lucky Drásov, 16:00 

 
17. 12. Vánoční zpívání koled na drásovském náměstí, 17:00  

  
2244..  1122..  ŠŠttěěddrrýý  ddeenn   

                        Betlémské světlo před domem Lavičkových, Hradčanská 267             
 9:30–16:00 

Mše svatá s liturgií 4. neděle adventní, 8:00  
    První Vánoční bohoslužba se zpěvy a hudbou, 17:00  

  
2255..  1122..  HHoodd  BBoožžíí  vváánnooččnníí 

Slavná mše svatá se zpěvy a hudbou, 8:00 
  

2266..  1122..    SSvváátteekk  ssvv..  ŠŠttěěppáánnaa 
Mše svatá, 8:00 

Štěpánský turnaj veteránů ve volejbale - sportovní hala, 9:00 
 

30.12. Vánoční koncert, kostel Drásov, 17:00  
  

3311..1122..  SSvváátteekk  SSvvaattéé  RRooddiinnyy 
Mše svatá, obnova manželských slibů, žehnání manželům, 

poděkování Pánu Bohu za uplynulý rok 2023, 8:00 
  

11..  11..    NNoovvýý  rrookk   
Slavnost Matky Boží Panny Marie, mše svatá, 8:00  


